
 

LIZARD 

 

~P 

  

LIZARD SERVIÇOS LTDA 

 

     

Goiânia, 06 de setembro de 2024. 

   

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS (CE) 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - cpt. 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 55-PEO1 1/2024 

PROCESSO N2 00009.20240712/0001-00 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA DE REALIZAÇÃO: 06/09/2024 ÀS 09H00MIN 

O.536.71 5/0001-21 
UZARD SERVIÇOS tTDA. 

Av. Goiás Norte n9 7506 Qd. 04 
LI. 13 Residencial Humaitá 

CEP: 74.594-410 

L GOIÂNIA - GO j 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A empresa LIZARO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N9 30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual N 

10.811.427-9, Inscrição Municipal N9 462.844-6, com sede na Avenida Goiás Norte, N9 7506, Quadra 04, Lote 13, 

Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410, através de seu procurador, o Sr. Arnold Marques 

de Carvalho, casado, residente em Goiânia - Goiás, CPF N 020.999.171-24, RG N° 5102250 SPTC-GO, vêm por 

meio desta apresentar e submeter à apreciação de Vossas Senhorias a Proposta de preço para o fornecimento 

de veículo, ZERO km, conforme especificações abaixo: 

Item 	Unidade Quant. Descrição Marca / Modelo 

01 Unidade 02 

MARCA: TOYOTA - MODELO: HILUX CABINE SIMPLES 

CHASSI 2.81 DIESEL TRAÇÃO 4X4 - ANO/MODELO: 

2024/2024 - COR BRANCA - TRANSFORMADA EM 

AMBULÂNCIA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO 

EDITAL 

VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE SIMPLES, COM 
TRAÇAO 44. ZERO KM, AIRBAG 	P1 OS 
OCUPANTES DA CABINE FREIO A.B.S NAS 
QUATRO RODAS, 	MODELO DO ANO 	DA 
CONTRATAÇÃO 	OU 	ANO 	POSTERIOR, 
ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA DE SIMPLES 
REMOÇÀO, IMPLEMENTADO COM BAÚ DE 
ALUMINIO 	ADAPTADO 	COM 	PORTAS 
TRASEIPAS C/ CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 
1.190 KG MOTOR: POTÊNCIA 204 CV; CITODOS 
EQUIPAMENTOS 	DE 	SÉRIE 	NÃO 
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN; 
SNORKEL 	COM 	CAPTAÇÃO 	DO 	AR 	DE 
ADMISSÃO 	DO 	MOTOR 	E 	DIFERENCIAL; 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 
5,5 	METROS 	CÚBICOS 	NO 	TOTAL 	SIST. 

MARCA: TOYOTA - 

MODELO: 	HILUX 

CABINE 	SIMPLES 

CHASSI 2.81 DIESEL 

TRAÇÃO 	4X4 	- 

ANO/MODELO: 

20242024 - COR 

BRANCA 	- 

TRANSFORMADA 

EM 	AMBULÂNCIA 

CONFORME 

TERMO 	DE 

REFERÊNCIA 	DO 

EDITAL 

-- 

LIZARD SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o N9.30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual N. 10.811.427-9, Inscrição Municipal N. 462.844-6, situado na 

Avenida Goiás Norte, 1\12. 7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410. ARNOI O 
comercialr 	 MARQUES DE 

CARVALHO:020 
99917124 

o, AOU' IW5N 
Dc 
(Ae,,AusuO1o99,,, 
D.d 2O2 O9t 



LIZARD  LIZARD SERVIÇOS LTDA  

   

ELÉTRICO 	ORIGINAL 	DO 	VEÍCULO, 	Ci 
MONTAGEM DE BATERIA ADICIONAL MIN 100 A 
INDEPENDENTEMENTE 	DA 	POTÊNCIA  

,.PA 
NECESSÁRIA DO ALTERNADOR. IGUAL OU 
SUPERIOR A 80A. INVERSOR DE CORRENTE f 
CONTÍNUA (12v) PARA ALTERNADA (110v) 0/ 
CAPACIDADE MIN DE 1.000W DE POTÊNCIA 
MAX CONTÍNUA C/ ONDA SENOIDAL PURA. 
PAINEL ELÉTRICO INTERNO MIM DE UMA -2 
RÉGUA INTEGRADA COM NO MÍN 04 TOMADAS, 
SENDO DOIS TRIPOL.ARES(2PT) DE 110 VCA E 
02 	PI12V 	(POTÊNCIA 	MAX 	DE 	120W), 
INTERRUPTORES 	C/ 	TECLAS 	DO 	TIPO 
ILUMINADAS; 	ILUMINAÇÃO 	NATURAL 	E 
ARTIFICIAL 	SINALIZADOR 	FRONTAL 
SECUNDÁRIO: BARRAS LINEAR FRONTAL O 
VEÍCULO 	SEMI 	EMBUTIDO 	NO 	DELETOR 
FRONTAL, 02 SINALIZADORES A LEDS EM 
CADA LADO DA CARENAGEM FRONTAL DA 
AMBULÂNCIA 	NA 	COR 	VERMELHA 	COM 
TENSÃO DE TRABALHO DE 12 VCC E CONSUMO 
NOMINAL MAX DE 1,0 A POR SINALIZADOR. 02 
SINALIZADORES NA PARTE TRASEIRA, NA COR 
VERMELHA, C/FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 90 
FLASHES POR MINUTO, OPEREANDO MESMO 
COM AS PORTAS TRASEIRAS ABERTAS E 
PERMITINDO 	A 	VISUALIZAÇÃO 	DA 
SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO TRÂNSITO. 

DADOS TÉCNICOS: 

MOTORIZAÇÃO: 

• Motor: Diesel 2.8 L 16V Turbo. 

• Potência (cv/rpm): 204 / 3.400. 

• Torque (Kgfm/rpm) 42,8 / 3.400. 

• Tração 	4x2, 	4x4 	e 	4x4 	reduzida 	com 

acionamento 	eletrônico, 	VSC 	(controle 

eletrônico de estabilidade) e A-TRC (controle 

eletrônico 	de 	tração) 	com 	bloqueio 	do 

diferencial. 

• Transmissão Manual de 6 velocidades. 

LIZARO SERVIÇOS ITDA, CNPJ sob o N2.30.536.715/0001-24, Inscrição EstadualNQ. 10.811.427-9, Inscrição Municipal N. 462.844-6, situado na 
Avenida Goiás Norte, N°. 7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410. ARNOLD 

MARQUES DE 
CARVALHO;020 
9991 7124 

PC. 000 Cl) W.O%)J! 1 
05 
CMC.ALlU02009I. 
D~ 20200900 
1102-02 03I 



LI ARD LIZARD SERVIÇOS LTDA  

DE ESTRADA: ØFORA 

e 

/C:w 
• L1bflC 

• Vão livre mínimo do solo (mm)..  269. 

• Angulo de ataque: 29 

• Angulo de saída: 26'. 

COMBUSTÍVEL: 

• Combustível: Diesel. 

ITENS DE SÉRIE: 

• 2 alto-falantes. 

• Acendimento automático dos faróis. 

• Ar-condicionado 	manual 	integrado 	frio 

quente. 

• Coluna de direção com regulagem de altura e 

profundidade. 

• Faróis com temporizador - follow me home. 

• Hodômetro parcial e total. 

• Limpador do para-brisa intermitente. 

• Para-sol do motorista com porta-documentos. 

• Porta-luvas com chave. 

• Relógio digital. 

• Seletor para troca de tração. 

• Tacômetro (conta-giros). 

• Tapetes genuínos. 

• Tomada de energia (12V) na cabine. 

• Faróis Halógenos. 

• Grade do radiador com logo Toyota. 

• Maçanetas externas na cor preta. 

• Maçanetas internas na cor interna. 

• Nivelamento 	dos 	faróis 	dianteiros 

manualmente. 

• Para-barro. 

• Para-choque traseiro preto. 

• Retrovisores externos pretos. 

• Airbag de joelho: 01 (um) para o motorista. 

• Airbags frontais (dois): 01 (um) para o motorista 

e 01 (um) para o passageiro. 

• Alças de segurança. 

LIZARO SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o N.30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual N2.  10.811.427-9, Inscrição Municipal N. 462.844-6, situado na 

Avenida Goiás Norte, N. 7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410. ARNOLD 	Ass,jo ,1. 	db,l 

comerciaklizardservicosltda.coni.br 	 MARQUES DE 
	pcw AO1D M.ÂRQU(S 

CARVALHO:0209 cA1WAU2o99Ifl 
£adOs 2024.09O5 

9917124 	no2-17o3' 



LI Á 

 

LIZARD SERVIÇOS LTDA  

   

• Assistente de subida (HAC). 

• Bloqueio 	do 	diferencial 	traseiro 	(com 

acionamento elétrico). 

• Cintos de segurança dianteiros de 3 pontos com 

regulagem 	de 	altura, 	pré-tensionador 	e 

limitador de força. 

• Controle eletrônico de estabilidade do veículo 

(VSC). 

• Controle eletrônico de tração (A-TRC). 

Imobilizador por código eletrônico na chave. 

lu 

Rúbric 

Valor Unitário: R$ 260.900,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL E NOVECENTOS REAIS). 

Valor Total: R$ 521.800,00 (QUINHENTOS E VINTE E UM MIL E OITOCENTOS REAIS). 

DECLARAÇÕES: 

• Declaramos que nos preços já estão inclusas todas as despesas necessárias para entrega, cobrindo todos 

os custos com frete, encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciá rios, lucros, encargos 

fiscais e para-fiscais, despesas diretas e indiretas, emplacamento e qualquer outra despesa, não sendo 

lícita à cobrança posteriormente de qualquer ônus, sendo exclusiva responsabilidade da contratada. 

• Declaramos que o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua 

apresentação, conforme condição prevista em edital e seus anexos. 

• Declaramos que caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos que a entrega do objeto será 

conforme condição prevista no edital e seus anexos. 

• Declaramos que o pagamento será conforme edital e seus anexos. 

• Declaramos que o veículo ofertado possui garantia conforme descrição do edital e seus anexos. 

• Declaramos que atenderemos todas as condições do edital e seus anexos. 

• Declaramos que em se tratando de revisões periódicas e/ou troca de peças por conta de desgaste 

natural, tais serviços poderão ser realizados em qualquer concessionária autorizada da marca TOYOTA.  

• Declaramos sob as penas da lei, que o e-mail que será utilizado para receber notificações e informações 

será: comercial @hzardservicosltda.corn.b , cujo telefone é: (062) 99329-8208. 

• Declaramos que caso sejamos vencedores do presente procedimento, o responsável pela assinatura do 

instrumento de contrato e demais documentos atinentes a presente licitação será o Sr. Arnold Marques 

de Carvalho, casado, residente em Goiânia - Goiás, CPF N° 020.999.171-24, RG N° 5102250 SPTC-GO. 

• Declaramos que estamos plenamente cientes do teor e da extensão destas declarações e que detemos 

plenos poderes e informações para firmá-las. 

• Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

• Prazo de entrega: prazo de entrega do(s) item(ns) é de 90 (noventa) dias corridos, contado da emissão 

de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante. 

• Garantia: Conforme Edital. 

• Pagamento: Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal n°14.133 de 1° de abril de 2021, o 

pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da 

despesa. 

UZARD SERVIÇOS LTDA, cNpJ sob o N2.30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual N. 10.811.427-9, Inscrição Municipal N. 462.844-6, situado na 
Avenida Goiás Norte, N2.  7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410. ARNOLD 	 de A4OO.. 

rom.hr 	 MARQUES DE °°' '° 
- 	 CAOO99917I 

CARVALH0:0209 	o2409a6 

9917124 	11025 03 



Assinado de forma digital 
por ARNOLD MARQUES 

DE 

CARVALHO:0209991 7124 
Dados: 2024.09.06 

11:03:03 -0300 

ARNOLD 

MARQUES DE 

CARVALHO:02 

099917124 
ARNOLD MARQUES DE CARVALHO 

PROCURADOR 

RG/CI N 2  5102250— SPTC/GO 

CPF/MF N2  020.999.171-24 

DADOS BANCÁRIOS:  

EMPRESA: LIZARD SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 30.536.715/0001-24 

BANCO: SICOOB 

CÓDIGO: 756 

AGÊNCIA: 5.004 

CONTA CORRENTE: 1.041.532-7 

13̂0.536.71510001.2Ã 
UZARD SERVIÇOS LTDA. 

Av. Goiás Norte n2 7506 Qd. 04 
LL 13 - Residencial Humaitá 

CEP: 74.594-410 

L GOIÃNIA - GO j 

LI A D  LIZARD SERVIÇOS LTDA  

 

    

    

• Nos termos da cláusula instrumento .catório, d;4. 	ser apresentada, sob pena de desclassificação, 

declaração de que suas propostas e iômic. 	ompreendem a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 

normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposição do artigo 63, §1, da Lei n2  14.133/2021. 

• O preço proposto contempla todas as despesas necessárias à execução do contrato conforme edital de 

licitação. 

• Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação. 

• Declaro que nos preços propostos encontram-se inclusos todos os tributos, encargos sociais, e quaisquer 

outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto e da prestação dos serviços 

da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos. 

• Assistência Técnica: https://wxvw,tovota.com.br/contato/1oca1ize-uma~concessionaria   

LIZARD SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o N9.30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual N. 10.811.427-9, Inscrição Municipal NQ. 462.844-6, situado na 
Avenida Goiás Norte, N9. 7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitã, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410. 

comercial@lizardservscosltda .com.br  


